
    

Kirkeudvalget har ved brev af 24. august 2023 (KIU alm. del – spørgsmål nr. 
45) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Spørgsmål 45 

Den 15. august 2023 modtager Folketingets Kirkeudvalg en henvendelse fra 
Kirkegårdsbestyrelsen ved Korsør Kirkegård, jf. KIU alm. del - bilag 57, som be-
skriver hvordan kirkegården har været uden kirkegårdsleder siden maj 2021, 
fordi Kirkeministeriet ikke har gjort noget i sagen, samt at man ikke har svaret 
på adskillige henvendelser. Vil ministeren redegøre for: 1) hvorfor man ikke er 
vendt tilbage på henvendelserne fra Kirkegårdsbestyrelsen ved Korsør Kirke-
gård, 2) hvorfor der endnu ikke er ansat en ny kirkegårdsleder på Korsør Kir-
kegård og 3) om ministeren finder det tilfredsstillende, at kirkegården har væ-
ret uden kirkegårdsleder i mere end to år på grund af langsommelig sagsbe-
handling i Kirkeministeriet?”  

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at der i sagen her har været dialog mellem Kirkegårdsbestyrel-
sen ved Korsør Kirkegård og Kirkeministeriet om kirkegårdslederen, og jeg kan 
også oplyse, at der er fremdrift i sagen.  

I sager der vedrører uansøgt afsked af en tjenestemand, er der en række for-
melle procedurer, der skal efterleves, f.eks. gennemførelse af partshøringer, 
indhentelse af alle relevante oplysninger mv., således at beslutninger træffes på 
et korrekt grundlag. Dette påvirker den samlede sagsbehandlingstid.  

I perioder hvor en leder eller medarbejder ikke er arbejdsdygtig, f.eks. grundet 
sygdom, er det muligt at indsætte en anden person til midlertidigt at varetage 
stillingen. Det kræver dog naturligvis, at den pågældende arbejdsgiver, her Kir-
kegårdsbestyrelsen, har økonomi hertil.  

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af KIU-spørgsmål nr. 40, hvor jeg op-
lyser at det er væsentligt, at alle henvendelser til ministeriet besvares og be-
handles inden for rimelig tid, og at de berørte parter i relevant omfang bliver 
informeret om, hvornår der kan forventes svar. Det har jeg bedt ministeriet om 
at sætte stort fokus på. 
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